PROJETO DE LEI DE Nº CM 83/2014

Altera a Lei nº 4.452/98 que dispõe sobre denominação

de  próprios  públicos  e  identificação  dos  imóveis

urbanos, e dá outras providências.

O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu na

qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Art. 10  da Lei 4.452/1998, passa a ter a seguinte redação:

Art.10  -  “  É  vedada  a  mudança  de  nomes  oficialmente  outorgados  aos  próprios

públicos há mais de 10 (dez) anos, salvo em caso de ocorrência de duplicidade ou  nas hipóteses do

art. 8º da presente Lei”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 18 de setembro de 2014

Adilson Quadros

Vereador Líder PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa melhorar a redação original, evitando dupla interpretação.

 Divinópolis, 18 de setembro de 2014

Adilson Quadros

Vereador Líder PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br